
KONTRATE SHITJE 
TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE 

Sot, me date 29/10/2019, palët e rnCposhtme: 

Z. Fatmir Dervishaj, shtetas shqiptar, me nr. Personal G70526063R, madhor me zotesi te plote juridike 
per te vepruar (që me poshte do to quhet 'Shitësi"). 

DHE 

Z. Sokrat Hila, shtetas shqiptar, me nr. Personal F50630023J, madhor me zotësi to plote juridike per to 
vepruar (qe me poshtë do to quhet "Blerësi"). 

Shitësi dhe Blerësi do to referohen bashkerisht si "Palët". 

Palët bien dakort të nënshkruajnê këtê kontratO shitje te kuotave te shoqerise me kushtet e meposhtme: 

DEKLARIME PARAPRAKE 

Z. Fatmir Dervishaj eshtO zotOrues I 100% to kapitalit 10 shoqerise East Holding Shpk, me NUIS 
L72024009H, me sell no Rruga "Themistokli Germenji', Pallati Pegaso, Kati 7-8, Zyra nr. 30, TiranO, 
Shqiperi (kOtu e mO poshte referuar Si Shoqerla). 

Z. Fatmir Dervishaj zotOron I (nje) kuote me vlerO nominale 100 (njOqind) LEKE, qO perkon me 100% tO 
kapitalit themeltar te East Holding Shpk. 

Neni I 
Objekti I Kontratës 

1.1 	Me anO to kOsaj kontrate ShitOsi I transferon BlerOsit me anO to shitblerjes, 1 (nje) kuote me vlerO 
nominale 100 (njeqind) LEKE, qO perkon me 100% to kapitalit themeltar te shoqerise East Holding 
Shpk 

1.2 	BlerOsi deklaron se pranon to blejO kuoten e kapitalit to Shoqerise. 

13 	Transferimi nOpOrmjet shitblerjes do tO kryhet nO perputhje me legjislacionin shqiptar nO fuqi dhe mO 
veçanerisht me dispozitat e Kodit Civil Shqiptar dhe Ligjit Nr. 9901/2008 to ndyshuar, "POr tregtaret 
dhe shoqOrite tregtare. 

Neni 2 
cmlmi dhe monyra e pagesOs 

2.1 	Transferimi I kuotOs so kapitalit to shoqerisO sipas pOrshkrimit to nenit I to kOsaj kontrate nga 
ShitOsi tek BlerOsi do to kryhet perkundrejt pageses prej: 
- 100 (njOqind) LEKE ndaj ShitOsit Z. Fatmir Dervishaj. 

2.2 	PaIet deklarojnO so çmirni I pOrcaktuar no nenin 2.1 to kOsaj kontrate Oshte paguar tOrOsisht nga 
blerOsi no momentin e nOnshkrimit to kOsaj kontrate. 



10.1 cdo ndryshim I permbajtjes SC kO 	ntrate duhettC bChet me shknim dhe do tO firmoset nga 
Palet. 

Neni 3 
Kalimi I Pronösisë 

	

3.1 	Pas nenshkrimit tC kCsaj kontrate BlerCsi bChet zotCrues i kuotCs korresponduese me 100% te 
kapitalit tC Shoqerise, titullar I tC gjtha te drejtave dhe detyrimeve qC hdhen me tC, dhe pefitues I 
fitirneve te Shoqerise, spas percaktimeve ne Statutin e Shoqerise. 

Neni 4 
Garancitö 

	

4.1 	Shitesi deklaron dhe garanton BlerCsin se kuota e kapitalit te shoqerisC objekt I kCsaj kontrate, 
eshte e trarisferueshme dhe e lira nga cdo barrC, hipoteke apo çdo mjet tjeter per sigurimin e 
ekzekutimit te detyrimit nC pCrputhje me Legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

Neni 5 
Forca Madhore 

	

5.1 	AsnjCra nga PaICt nuk do tC konsiderohet pCrgjegjCse nC rast so plotesimi i çfardolloj dispozite 
vendosur nC kCtC KontratC do te vonohet ose do tC ndalohet per shkak te forcave madhore dhe ne 
menyre tC vecantC per shkaqet si, revoluctone, çrregullime, levizje popuflore, luftra, greva, zjarre, 
permbytje, tCrmete, fenomene te natyres, shtetCzime, shpronesime, ose akte te pushtetit qendror 
apo tokal qC kufizojnC lirinC personale apo tC sipCrmarrjes. 

Neni 6 
Interpretimi I Kontratös në tërësi 

	

6.1 	cdo kusht apo formum qC mund tC sjellG paqartesi do tC interpretohet ne kontekstin e tCrCsise SC 
KontratCs dhe brenda qellimit qC I bOri PaiCt te nCnshkruajnC kete KontratC. 

Neni 7 
Legjislacioni I zbatueshëm 

	

7.1 	Per sa i perket çeshtjeve qe kjo KontratC ouR I nregullon shprehimisht, ato do to rregutlohen nga 
dispozitat e neneve tO Kodit Civil i RepublikOs SC ShqipCrisC si dhe ligje, dispozita e norma te tjera 
qe jane nO fuqi, tO chat drejtCpCrdrejtC apo tCrthorazi When me objektin e kesaj kontrate. 

Neni 8 
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

	

8.1 	PalOt bien dakort qC cdo mosmarrCveshje qO mund tO linde nga interpretimi dhe/ose zbatimi I kCsaj 
kontrate do tO zgjidhet me mirOkuptim nOpOrmjet bisedimeve mes Paleve. NO rast so bisedimet niik 
do tO japin rezultat, atCherO konflikti do tO zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare TiranC Shqiperi. 

Neni 9 
Shpenzimet 

	

9.1 	Shpenzimet per regjistnimin e kCsaj kontrate prane QCndrCs KombCtare tO Biznesit do tO jene nO 
ngarkim tO BlerCsit. 

Neni 10 
Ndryshimet 



SHITESI 

Z. Fatmi Der t j  Z. Sokrat Hila 

Neni 11 
Hyrja tie fuqi 

11.1 Kjo Kontratë hyn ne fuqi ne ditën e nënshkrimittë saj nga Patët. 

Neni 12 
Gjuha e kontratös 

12.1 Kontrata perpilohet në 4 kopje te njëjta nê gjuhên Shqipe. 

Palët 


